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Kyrkoherden har ordet 
Innan sommarvärmen kommer ska både fastan och påsktiden hinna passera och i 
kyrkans värld är den tiden full av berättelser om människor som på olika sätt kom 
att möta Jesus och påverkas av det mötet. 
En av dem fi nns i påskens berättelser: Tomas, han som har fått tillnamnet ”Tvivla-
ren”. Det låter som ett öknamn, som något nästan skamligt. Tvivla, det hörs ju redan 
på ordet att det är något man inte får göra, och så har ju Tomas blivit ihågkommen 
som den som inte kunde tro. Men vi får inte glömma att Tomas också var den som 
vågade vara ärlig och stå för sitt tvivel.
Det kanske inte är så dumt att tvivlet lyft s fram just i de trosvissa berättelserna om 
Jesu uppståndelse. Vi behöver då och då påminnas om trons dubbla natur. Tro och 
tvivel hör nämligen ihop som två sidor av sam-
ma mynt. Den som tror tvivlar, det tillhör trons 
grundvillkor, och den som tvivlar avslöjar nog just 
genom sitt tvivel att hon eller han har en tro. Det 
är inte tvivlet som är trons motsats, utan likgiltig-
heten.
Gud är nämligen i kristet tänkande inte bara 
den gud som söker kontakt med människan och 
gör sig känd för oss genom att bli människa i Jesus Kristus. Gud är samtidigt den 
okände guden, som är annorlunda än allt vi kan föreställa oss. Vi människor söker 
oss gärna till det vi kan behärska och förutse. Därför gör vi gudar av allt möjligt som 
ger oss en smula trygghet: tingen, framgången, infl ytandet, makten, skönheten och 
kunskapen. Men Gud är det oväntades gud som möter oss där vi inte förväntar oss 
att fi nna honom. Därför är Tomas tvivlarens förhållningssätt nödvändigt för den 
som vill tro.
Kanske är det till och med så att Gud ger sig till känna just i vårt tvivel och i vårt 
misslyckande? Kanske visar han sig i det i vårt liv som vi har minst anledning 
att vara stolta över? På något sätt öppnar det ärliga tvivlet på ett annat sätt än den 
tvärsäkra tron möjligheten för Gud att vara den okände guden som gör det oväntade 
med oss.
Peter Mourath, kyrkoherde
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Stöd vårt internationella arbete! 
Insamlade pengar går till våra två projekt: Fundatia 

Joyo i Bukarest och ”Stöd varje fl ickas rätt till sin 
kropp” i Tanzania. Du läser mer om projekten på 

vår hemsida: 
https://osmotoro.se/internationellt-arbete/

Swisha till 123 350 2556



Kalender
MarS
Ons 28/2
13 Stickkontakt , Sockenstugan
Tors 29/2
13 Kyrkbingo, församlingshemmet
Sön 3/3  Tredje sön i fastan
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Willny
Mån 4/3
13 Syföreningen, församlingshemmet
Tis 5/3
08 Mässa i Ösmo kyrka, Sollner
Ons 6/3
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 7/3
12 ”Män äter soppa”, Sockenstugan
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 9/3
16 Lördagsmusik, se sid 7.
Sön 10/3 Midfastosöndagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
15 Högmässa i Torö kyrka, Mourath
Ons 13/3
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 14/3
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
13.15 ”Bibel & babbel”, församlings-
hemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 17/3 Jungfru Marie bebådelse
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner, 
Kyrkokören
Tis 19/3
13 Andakt i Torö kyrka, träff  för 
daglediga i Snarberga
Ons 20/3
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 21/3
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
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Sön 24/3 Palmsöndagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
16 ”Ingång i stilla veckan”, Mourath, 
sångensemblen ”Vox Aurora”
Ons 27/3
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan

Påskens gudstjänster 
fi nns på sidan 6.

APrIL 
Tis 2/4
08 Mässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 3/4
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Sön 7/4  2 sön i påsktiden
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Mån 8/4
13 Syföreningen, församlingshemmet
Ons 10/4
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 11/4
11.30 Torsdagslunch, församlings-
hemmet
13.15 ”Bibel & babbel”, församlings-
hemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 14/4 3 sön i påsktiden
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Tis 16/4
13 Andakt i Torö kyrka, träff  för 
daglediga i Snarberga
Ons 17/4
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
Tors 18/4
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 20/4
16 Lördagsmusik i Ösmo kyrka, se sid 7.
Sön 21/4 4 sön i påsktiden
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 24/4
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan

Tors 25/4
12 ”Män äter soppa”, Sockesntugan
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 28/4 5 sön i påsktiden
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
15 Högmässa i Torö kyrka, Sollner
MaJ 
Tors 2/5
13 Kyrkbingo, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 5/5  Bönsöndagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Mån 6/5
13 Syföreningen, församlingshemmet 
Tis 7/5
08 Mässa i Ösmo kyrka, Sollner
Ons 8/5
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan
13 Stickkontakt, Sockenstugan
Tors 9/5  Kristi Himmelsfärds dag
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Sön 12/5 Sön f pingst
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Ons 15/5
10 Musiklek i Ösmo kyrka, se sid 5.
13 Stickkontakt i Sockenstugan
Tors 16/5
11.30 Torsdagslunch, församlings-
hemmet
13.15 ”Bibel & babbel”, församlings-
hemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 19/5 Pingstdagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Tis 21/5
13 Andakt i Torö kyrka, träff  för 
daglediga i Snarberga

Fortsätt ning på sid 5.



Volontärarbete i Wagwe, 
Kenya
För snart ett år sedan satt jag och 
slötittade i mitt flöde. Det rullar fram 
ett inlägg från Teachers Across Bor-
ders där man efterlyste en lärare som 
undervisar i sex och samlevnad. Jag 
läste inlägget noga - skulle jag våga 
skicka en intresseanmälan? Jobba som 
volontär i Kenya lät otroligt spännan-
de. Jag bestämde mig för att skicka en 
presentation av mig själv och beskriva 
hur jag jobbat med undervisning. 

Jag blev uppringd av projektledaren 
och efter ett trevligt samtal bestämdes 
det att jag nu var en av 16 lärare som 
skulle åka till Wagwe, en liten by nära 
Victoriasjön. Nu började en intensiv 
period av förberedelser. Jag skulle själv 
stå för alla kostnader; resa, boende, 
vaccinationer, material osv. Genom 
kontakter fick jag sponsring till halva 
flygbiljetten, ett bidrag som jag är väl-
digt tacksam för.

Före avresan i juli hade vi informa-
tionsmöten där vi gick igenom arbets-
uppgifterna. Jag var en av tre lärare 
som skulle vara på Wagwe Secondary 
school och jag skulle genomföra två 
workshopsdagar, en om sex- och sam-
levnad och en om NO-undervisning. 
Resterande tid i skolan skulle ägnas 

åt att vara med på lektionerna och 
tillsammans med undervisande lärare 
diskutera olika sätt att undervisa. 

Äntligen var det dags att åka. Vaccine-
rad och med malariamedicin i handba-
gaget gick jag genom biljettspärren på 
Arlanda. Jag hade aldrig tidigare flugit 
så långt, först 7 timmar till Doa, efter 
det 7 timmar till Nairobi och sedan en 
dryg timme till Kisumu. Resan gick 
enligt plan och jag klev ut i värmen 
i Kisumu. Där träffade jag de andra 
lärarna och det var dags att åka buss till 
Wagwe. Men först ett stopp vid banko-
maten och affären för att bunkra. Det 
går åt en hel del vatten och toapapper 
för 16 lärare under två veckor. Under 
resan till Wagwe åkte vi förbi många 
små byar med många människor som 
vinkade åt oss. Längs med vägarna gick 
kor och getter och betade.

När vi kom fram till vår värd George 
blev vi hjärtligt välkomnade. Vi förde-
lade oss i stugorna och började med att 
bädda och sätta upp myggnät. Efter två 
flygresor och en trevlig middag var det 
skönt att sträcka ut sig på sängen.

Nästa morgon, efter frukost, gav vi 
oss iväg till våra skolor. De flesta av de 
andra lärarna åkte motorcykel till sina 
skolor men vi blev guidade av vår värd 

George till Wagwe Secondary school. 
Att vandra genom byn kändes helt 
overkligt. Här gick jag, Ylva från lilla 
Ösmo, genom en kenyansk by. Natu-
ren, ljuden, dofterna och människor-
na, allt var nytt. När vi kom fram till 
skolan var den stängd, lärarna var iväg 
för att rapportera betyg. Vi följde med 
till Primary school istället. Där blev vi 
varmt välkomnade av rektorn. 

En snabb rundvisning och sedan gick 
vi vidare till en annan skola: Mama 
Nora. Denna skola har ett pågående 
samarbete med en svensk skola och det 
märktes. Här fanns mer resurser än i 
de andra skolorna vi besökt. Rektorn 
samlade alla elever på den stora planen 
framför skolan och hälsade oss varmt 
välkomna. Han frågade sedan om vi 
ville säga något till alla barnen. Vi tit-
tade på varandra och försökte komma 
på vad vi skulle göra. Över hundra par 
ögon tittade på oss. Då kom jag på att 
jag hade en almanacka med bilder från 
Sverige med mig i väskan. Vi tog fram 
den och berättade var i Sverige bil-
derna var från. Vi fick många positiva 
kommentarer och bilderna med snö 
väckte stor beundran. 

Efter denna dag gick veckan fort och 
vi lärde känna lärarna på “vår” skola. 
Vi hade många och långa diskussioner 
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Hela lärargruppen

Lärarna från Sverige

Lektion i Wagwe



kring undervisning men också om 
livet. Under lektionerna följde vi lä-
rarnas upplägg och det är stor skillnad 
från vår undervisning i Sverige. När lä-
raren i kristendomskunskap undervisa-
de utbrast han med jämna mellanrum 
“halleluja” och klassen svarade snabbt 
“Amen”. Dagen eft er undervisade han 
i ekonomiska system och även där 
utbrast han “halleluja” varav klassen 
svarade “Amen”. 

På lördagen var det dags för guds-
tjänst och vi var inbjudna till Georges 
kyrka, som är en lokal församling. I 
byn Wagwe fanns fl era olika kyrkor 
och en moské. Sjundedagsadventis-
terna var i skolan under fredagen. 
Under den 2 timmar långa gudstjäns-
ten var predikan lång och de delade 
ut bindor till fl ickorna och kalsonger 
till pojkarna. Vi frågade George när 
gudstjänsten började och han berättade 
att de brukar börja runt 9, trummor-
na kommer vid 11 och de börjar med 
matserveringen vid 15-tiden. Vi beslöt 
att komma vid halv 11 och stanna en 
timme ungefär, för vi hade en utfl ykt 
planerad. Sagt och gjort. Gudstjänsten 
varvades med sång, dans till trummor, 
olika församlingsbor som delade med 
sig av olika berättelser och en presenta-
tion av oss. Eft er ca två timmar (tiden 
gick fort) kom vi iväg på vår utfl ykt till 
Rusinga Island. Vi hade bokat stugor 

(med dusch) som låg vid stranden och 
det fanns en härlig trädgård. Att vand-
ra runt bland papayaträd, bananpalmer 
och andra exotiska frukter var ljuvligt. 
Det var skönt med ett miljöombyte 
inför andra veckan.

Den andra veckan fortsatte arbetet 
på skolorna samt genomförandet av 
workshops. Det var så härligt att se 
lärare som anammade våra under-
visningsmetoder och hur eleverna 
uppskattade variationen. Veckan gick 
alldeles för fort och på fredagen var det 
dags att säga adjö till lärare och elever. 

Eft er avslutat arbete var det dags för 
lite mer äventyr för egen del. Jag hade 
bokat en tvådagars safari. Det var en 
fantastisk upplevelse att se alla dessa 
vilda djur, men det är en annan histo-
ria....

Jag vill rikta mitt varmaste tack till 
Johan och den internationella gruppen 
som stöttade delar av denna resa. 

Ylva Skilberg
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Kalender, fortsätt ning.
Ons 22/5
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan 
Terminsavslutning 
13 Stickkontakt i Sockenstugan
Tors 23/5
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Terminsavslutning 
Sön 26/5 Heliga trefaldighets dag
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
15 Gudstjänst i Torö kyrka, Demarkesse
Ons 29/5
13 Stickkontakt i Sockenstugan
Tors 30/5
12 ”Män äter soppa”, Sockenstugan

Med reservation för ändringar och 
tillägg – se även vår hemsida 
www.osmotoro.se, samt annonsering i de 
lokala tidningarna.

Musiklek i barnens kyrka
Ösmo kyrka Ons 15/5 kl. 10

Sjung, se och smaka – en upplevelse 
för alla sinnen för barn med vuxen. 
Efteråt grillar vi korv (pris 10 kr)

Någon att prata med?Någon att prata med?
Vår diakon och våra präster fi nns för 

dig som önskar enskilt samtal!
Johan Demarkesse, 08-520 382 82

Fredrik Sollner, 08-520 309 02
Peter Mourath, 08-520 389 24

Ylva kommer under våren att hålla ett 
föredrag om sin resa - håll utkik 
på hemsidan och där vi annars 

annonserar!



Påskhelgens gudstjänster
Tors 28/3 Skärtorsdagen

19 Skärtorsdagsmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Fre 29/3 Långfredagen
11 Långfredagsgudstjänst i Ösmo kyrka, Mourath, Vox Aurora
15 Långfredagsgudstjänst i Torö kyrka, Mourath, Kyrkokören

Lör 30/3 Påskafton
23.30 Påsknattsmässa i Ösmo kyrka, Sollner/Mourath

Sön 31/3 Påskdagen
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner, Kyrkokören

15 Högmässa i Torö kyrka, Sollner

Mån 1/4 Annandag påsk
16 Temamässa i Ösmo kyrka, Sollner

Män Äter Soppa!
En mötesplats för män där vi värmer ärt-

soppa och pannkakor, äter 
och samtalar om livets angelägenheter.

När: Torsdagar 1 gång/månad
Var: Sockenstugan vid Ösmo kyrka
Hur: En grupp för män i alla åldrar

Kostnad: 50 kr som skänks till välgörenhet.
Kontaktperson diakon Johan Demarkesse 

08-520 382 82
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Torsdagslunch i församlingshemmet i Ösmo: 
14/3, 11/4, 16/5

Start kl. 11.30 med kort föredrag/musik, där- 
efter lunch/kaffe/kaka, vi avslutar kl. 13.

Detaljerat program på:
https://osmotoro.se/torsdagslunch/

Samma dagar kl. 13.15 ”Bibel & babbel”
En öppen drop-in grupp där vi läser, funderar och delar 

tankar om tro och liv. Läser någon bibeltext och provtänker 
i ljuset av livet med dess utmaningar, glädje och grå vardag.

”Ingång i stilla veckan””Ingång i stilla veckan”
En meditativ musikgudstjänst inför 

stilla veckan.
Sön 24/3 kl. 16 i Ösmo kyrka

Sång av  
Vox Aurora

Unni Eriksdotter, dirigent
Karolina Schönbeck, cello

Peter Mourath, präst



Tillsammans är grejen!
Församlingens arbete för internatio-
nell solidaritet år 2023 har burit frukt. 
Rikligt med frukt. Tack till alla ideella, 
frivilliga, volontärer, gudstjänstbesöka-
re, sång- och musikälskare, loppis-
entusiaster, kak-, bull- och våff elmons-
ter, turister och personal. 

Tillsammans nådde Internationella 
gruppen insamlingsmålet! Nu fördelar 
vi 100.316 kr till församlingens två 
projekt! 

Det ena är dagcentret Fundatia JOYO 
som jobbar med utsatta barn i Buka-
rest. De driver ett dagcenter, dit barn 
från utsatta miljöer får komma före 
och eft er skolan och få hjälp med läxor, 
de får mat och kan även delta i stimule-
rande fritidsaktiviteter. 

Vi samlar även in pengar till Act 
Svenska kyrkans projekt ”Stöd varje 
fl ickas rätt till sin egen kropp”, som 
jobbar för att förhindra könsstympning 
på unga fl ickor i Tanzania.

Act Svenska kyrkan är namnet på 
biståndsverksamheten inom Sven-
ska kyrkan. Verksamheten omfattar 
utvecklingsarbete, påverkansarbete i 
internationella rättvisefrågor och kata-
strofi nsatser genom partners.  
Act Svenska kyrkan är en del av ACT 
Alliansen (Action by Churches To-

Lördagsmusik i Ösmo kyrka 
Våren 2024

Lör 9/3 kl. 16
”Jag är här”

Det sceniska verket om kvinnor ur 
kyrkans historia återkommer!

Text: Ylva Eggehorn
Musik: Unni Eriksdotter och 

Katarina Rudérus
Medverkande:

Mimmi Rosendahl, Tina Bergholm, 
Maria Bergström, Helena Martins-

son Tillberg, Paula Hoff man, 
Margit Zeijlemaker

Högalids damkör
Michael Ullgren, oboe

Ulf Larsson, viola
Karolina Schönbeck, cello

Lör 20/4 kl. 16
Orkesterkonsert
Haninge Sinfonietta

Sabine Beyer, dirigent

Lör 1/6 kl. 16
Vårkonsert

Ösmo-Torö kyrkokör
Mer info kommer eft erhand på:

www.osmotoro.se

7
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gether), ett globalt samarbete mellan 
kyrkor och organisationer för katastro-
fi nsatser, utveckling och påverkan. 

Utöver Svenska kyrkan deltar i 
Sverige även Equmeniakyrkan och 
Alliansmissionen (via Diakonia) i ACT 
Alliansen. 2024 är ett jubileumsår! 
Svenska kyrkan uppmärksammar 150 
år av internationellt arbete. Ösmo-Torö 
församling höjer ribban. Kan vi detta 
år samla in 150.000 kr? Vi ber, tror och 
hoppas! 

Välkommen med i vår lilla internatio-
nella grupp. Alla kan bidra med sin tid, 
en idé, att baka och bemanna sommar-
caféet…Hör av dig till Johan Demar-
kesse som är diakon och samordnare 
för det internationella arbetet. Följ med 
och se!

Nyfi ken på
Syföreningen?

Välkommen att kontakta föreningens 
ordförande Anita Lundin 

tel: 070-332 36 18.

Ny� ken på noter? 
Vi planerar en kurs i notläsning 
under året. Vid intresse hör av 

dig till Unni Eriksdotter! 
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Kontakta oss
Pastorsexpeditionen
Kyrkvägen 31, 148 31 Ösmo 
Tel: 08-520 300 11 
Besöks- och telefontid: 
Tisdag 13-15
Onsdag, torsdag 10-12
Övriga tider kan du med fördel maila 
oss, så svarar vi så fort vi kan! 
osmo-toro.forsamling@svenskakyrkan.se

Lokalbokning 08-520 300 11

Besök oss på vår hemsida: 
www.osmotoro.se
Där hittar du också våra 
e-postadresser!
bankgiro 5662-7912
Swish internationella gruppen:
123 350 2556
Swish servering: 
123 327 5187
Swish kollekt:
123 157 5273

Kyrkoherde 
Peter Mourath    
Tel: 08-520 389 24 
SMS: 076-776 15 72
Komminister  
Fredrik Sollner 
Tel: 08-520 309 02
SMS: 073-081 48 60 
Diakon 
Johan Demarkesse
Tel: 08-520 382 82  
Församlingspedagog 
Nina Åkerlind
Tel: 08-520 309 82
Kyrkomusiker/informatör
Katarina Rudérus
Tel: 08-520 382 81
Kyrkomusiker
Unni Eriksdotter
Tel: 08-520 309 24 
SMS: 076-101 26 74

Kyrkokamrer 
Hillevi Nisser
Tel: 08-520 307 02
SMS: 076-776 15 70
Ekonomiassistent
Annica Kilegård Brissman  
Tel: 08-520 305 02
Husmor
Ami Ullman
Tel: 08-520 273 66 
SMS: 076-776 20 08

Diakoniassistent/vaktmästare
Anki Holmsten 
Tel: 073-804 80 05

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Lars Faaren 
08-520 386 16  
SMS: 070-262 24 45

Kyrk-/kyrkogårdsvaktmästare
Therése Bender Berg 
Tel: 08-520 273 69
SMS: 070-229 11 67

Kyrkvaktmästare
Lisa Permér
Tel: 08-520 309 49
SMS: 070-284 21 68

Kyrkogårdsexpeditionen
08-520 386 16 

Kyrkorådets ordförande 
Elin Carlsson 
Tel: 073-511 35 46

Kyrkofullmäktiges ordförande
Kate Nilsson
Tel: 070-459 88 74

Begravningsombud
Camilla Elmius
Tel: 073-616 73 09

Vi samarbetar med

Aktuellt på kyrkogården

Nu får man äntligen börja odla! Eller det får 
man väl jämt göra, men nu börjar säsongen 
för oss hobbyodlare med växthus. Chilin och 
paprikan är redan satta och nu väntar jag bara 
på att få se de små fröna börja spira upp ur 
jorden.
Lite samma känsla som när träd och (o)gräs 
börjar vakna ur vinterdvalan. Snart är vi i full 
gång med att rensa och klippa på kyrkogår-
den. I början av våren försöker vi klippa runt 
de första vårblommorna i gräsmattan efter-
som de är så vackra och dekorativa. I början 
av maj kan vi sedan plantera penséer på gravar 
och i krukor och då är säsongen verkligen 
igång.
Under våren kommer vi i år att plantera fler 
perenna växter i några av våra rabatter och så 
kommer vi att sätta nya träd i början av allén. 
De mindre rönnarna på östra sidan har blivit 
gamla, några har redan ramlat själva, så nu är 
det dags för nya fräscha träd.
Glöm inte att ta hem er gravlykta före 16/4.  
Därefter rensar vi bort kvarvarande och förva-
rar dem på en vagn vid kyrkogårdsexpeditio-
nen till nästa år.

Therese Bender Berg, kyrkogårdsvaktmästare 


